国家税务总局办公厅关于转发《社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法》的通知

	国税办发〔2010〕90号

	全文有效   成文日期：2010-09-09

	各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地方税务局，局内各单位：
　　为了鼓励举报社会团体和国有及国有控股企业“小金库”，中央治理“小金库”工作领导小组办公室印发了《社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法》（中治金办[2010]6号），现转发给你们，并将有关要求通知如下：
　　一、各级税务机关要充分认识举报在“小金库”专项治理工作中的重要作用，认真落实专项治理举报制度，要向社会公开举报电话（传真）、电子信箱、通信地址，建立健全相关制度，认真受理举报，经核查属实的，按照有关规定进行处理。
　　二、各级税务机关“小金库”治理日常工作机构要结合实际贯彻执行《社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法》，按照规定的程序和内容落实举报奖励制度。
　　三、各级税务机关要将“小金库”专项治理工作期间的举报情况、核查处理情况和举报奖励情况，如实在有关报告和报表中反映上报。
　　国家税务总局治理小金库工作领导小组办公室举报受理电话：010-63410238

国家税务总局办公厅
二○一○年九月九日

关于印发《社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法》的通知
中治金办[2010]6号

　　为了鼓励举报社会团体和国有及国有控股企业“小金库”，根据《中共中央办公厅国务院办公厅印发〈关于深入开展“小金库”治理工作的意见〉的通知》（中办发[2009]18号）和社会团体、国有及国有控股企业“小金库”专项治理的有关政策规定，中央治理“小金库”工作领导小组办公室研究制定了《社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法》。现印发给你们，请结合实际贯彻执行。

　　附件：社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法

中央治理“小金库”工作领导小组办公室
二○一○年八月二十日

        附件：

　　社会团体和国有企业“小金库”专项治理工作举报奖励办法

　　第一条　为了鼓励举报社会团体和国有及国有控股企业“小金库”，根据《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于深入开展“小金库”治理工作的意见〉的通知》（中办发[2009]18号）和社会团体、国有及国有控股企业“小金库”专项治理的有关政策规定，制定本办法。
　　第二条 本办法所称举报奖励，是指在社会团体和国有及国有控股企业“小金库”专项治理工作期间，向“小金库”治理日常工作机构举报社会团体和国有及国有控股企业“小金库”问题，经核查属实，对举报有功的单位和个人（以下简称举报人）给予的奖励。
　　第三条 各级“小金库”治理日常工作机构应当向社会公开举报电话（传真）、电子信箱、通信地址，认真受理举报，建立健全相关的登记、核查、处理、督办、答复、统计和报告制度。
　　第四条　举报人自愿向“小金库”治理日常工作机构举报社会团体和国有及国有控股企业“小金库”违法行为，经核查属实，由“小金库”治理日常工作机构根据举报时效、举报材料的详实程度、举报内容与查实内容相符程度等，按照查实的设立“小金库”金额的3%-5%，给予举报人奖励，奖励资金最高额为人民币10万元。
　　第五条　“小金库”治理日常工作机构用于奖励举报人的资金，由同级财政负担。
　　举报奖励资金的拨付按有关政策规定办理。
　　第六条　举报人举报的事项应当客观真实，对其提供材料内容的真实性负责。有下列情形之一的，不予奖励：
　　（一）举报人无法证实其真实身份的；
　　（二）举报内容含糊不清、缺乏事实根据的；
　　（三）举报人提供的线索与“小金库”治理日常工作机构查处“小金库”无关的；
　　（四）有关监督检查机关已经发现或者正在查处的；
　　（五）法律法规规定不予奖励的其他情形。
　　第七条　同一“小金库”被两个或者两个以上举报人分别举报的，奖励符合本办法规定的最先举报人。举报次序以 “小金库”治理日常工作机构受理举报的登记时间为准。
　　第八条　“小金库”治理日常工作机构根据举报及查处情况，确定有功举报人后，通知举报人到指定地点办理申请奖励手续，查验举报人身份证件或单位证明文件的原件，并留存复印件。登记用于领取奖励资金的银行账户，填写《举报“小金库”奖励申请表》。
　　联名举报同一“小金库”的，由第一署名人办理手续。
　　相关举报人在接到通知之日起90日内，不到指定地点办理手续，视同放弃奖励。
　　第九条　举报人或者联名举报的第一署名人不能亲自到“小金库”治理日常工作机构指定的地点办理手续的，可以委托他人代行办理。代办人代办领奖手续应当持有委托人的授权委托书、身份证或者其他有效证件以及代领人的身份证或者其他有效证件。
　　举报人是单位的，可以委托本单位工作人员代行办理手续。代办人应当持委托单位的机构代码证书、授权委托书和代办人的身份证、工作证等代办手续。
　　第十条　受理举报的机构应当依法保护举报人的合法权益并严格为其保密，任何人不得以任何方式泄露举报人情况及举报内容。《“小金库”举报奖励申请表》、委托人或单位的授权委托书等办理申请手续的资料，涉及举报人信息的相关财务凭证等由“小金库”治理日常工作机构作为密件存档。
　　第十一条　“小金库”治理日常工作机构及工作人员在受理举报和支付举报奖金等工作中玩忽职守、徇私舞弊，给工作造成损失，以及态度恶劣、产生不良影响的，给予批评教育直至党政纪处分或组织处理；构成犯罪，移交司法机关依法追究刑事责任。
　　第十二条 本办法适用于社会团体和国有及国有控股企业“小金库”专项治理工作。
　　第十三条　各级“小金库”治理日常工作机构可根据本办法制定实施细则或操作规程。
　　第十四条　本办法由中央治理“小金库”工作领导小组办公室解释。
　　第十五条　本办法自公布之日起施行。

　　附：《“小金库”举报奖励申请表》

[image: image1.jpg]LS
NG RS

"y ® A

FRRT

FHAREBREL K EERE

EEH

RpAE RAAEHERE

RAAEMNES

FRRET

BATES

BHIAEY [ERAEF